平成22年５月19日

各 位

代 表 取 締 役 社 長  森 澤 紳 勝

（ 東 証 第 一 部 ： ６ ７ ８ ８ ）

                お問い合せ先

  執行役員管理事業部長 小 川 洋 一

（ T E L： ０ ６ -６ ４ ５ ６ -４ ６ ０ ０ ）

（訂正・数値データ訂正あり）「平成22年３月期決算短信」の一部訂正について

平成22年５月10日付で開示いたしました｢平成22年３月期決算短信｣の記載内容に一部誤りがあり

ましたので、下記のとおり訂正させていただきます。なお、訂正後の数値データもあわせて添付し

ております。

記

１．訂正箇所

① サマリー情報 （１ページ）23年３月期の連結業績予想

② サマリー情報 （２ページ）23年３月期の個別業績予想

２．訂正内容（訂正箇所は下線にて表示しております。）

 ①サマリー情報 （１ページ）23年３月期の連結業績予想

 3. 23年 3月期の連結業績予想（平成22年 4月 1日～平成23年 3月 31日）

（ ％ 表 示 は 通 期 は 対 前 期 、 第 2四 半 期 連 結 累 計 期 間 は 対 前 年 同 四 半 期 増 減 率 ）

 【訂正前】

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期 4,750 5.9 860 5.4 890 3.1 487 0.0 110.40

連結累計期間

通期
9,070 13.0 1,400 38.5 1,440 28.2 680 20.8 154.16

 【訂正後】

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期 4,750 5.9 860 5.4 890 3.1 487 0.0 110.40

連結累計期間

通期
9,070 10.2 1,400 18.9 1,440 13.8 680 20.8 154.16

News Release

② サマリー情報 （2ページ）23年３月期の個別業績予想

 3. 23年 3月期の個別業績予想（平成22年 4月 1日～平成23年 3月 31日）

（ ％ 表 示 は 通 期 は 対 前 期 、 第 2四 半 期 累 計 期 間 は 対 前 年 同 四 半 期 増 減 率 ）

 【訂正前】

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期 4,610 5.1 790 10.5 830 8.2 480 3.0 108.82

累計期間通期 8,740 8.9 1,280 26.6 1,350 20.2 710 2.2 170.02

 【訂正後】

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期 4,610 5.1 790 10.5 830 8.2 480 3.0 108.82

累計期間通期 8,740 8.9 1,280 26.6 1,350 20.2 710 2.2 160.96

以上

平成22年3月期 決算短信
平成22年5月10日

（百万円未満切捨て）

上場会社名 株式会社 日本トリム 上場取引所 東

コード番号 6788 URL http://www.nihon-trim.co.jp
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 森澤紳勝

問合せ先責任者 （役職名） 執行役員管理事業部長 （氏名） 小川洋一 TEL 06-6456-4600
定時株主総会開催予定日 平成22年6月24日 配当支払開始予定日 平成22年6月25日

有価証券報告書提出予定日 平成22年6月25日

1.  22年3月期の連結業績（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

(2) 連結財政状態

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(1) 連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

22年3月期 8,232 3.4 1,177 60.2 1,265 46.1 563 148.5
21年3月期 7,962 △9.0 734 △14.8 865 △6.8 226 △48.4

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当たり

当期純利益
自己資本当期純利

益率
総資産経常利益率 売上高営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

22年3月期 127.70 ― 5.9 10.3 14.3
21年3月期 50.76 50.76 2.4 7.3 9.2

（参考） 持分法投資損益 22年3月期  △2百万円 21年3月期  △0百万円

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

22年3月期 12,808 9,939 77.5 2,254.09
21年3月期 11,875 9,356 78.7 2,115.14

（参考） 自己資本   22年3月期  9,920百万円 21年3月期  9,349百万円

営業活動によるキャッシュ・フロー 投資活動によるキャッシュ・フロー 財務活動によるキャッシュ・フロー 現金及び現金同等物期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円

22年3月期 886 △139 △185 4,401
21年3月期 481 △779 14 3,839

2.  配当の状況

1株当たり配当金 配当金総額
（合計）

配当性向
（連結）

純資産配当
率（連結）第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

21年3月期 ― ― ― 30.00 30.00 132 59.1 1.4
22年3月期 ― ― ― 50.00 50.00 220 39.2 2.2

23年3月期
（予想）

― ― ― 50.00 50.00 32.4

3.  23年3月期の連結業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）
（％表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期
連結累計期間 4,750 5.9 860 5.4 890 3.1 487 0.0 110.40

通期 9,070 10.2 1,400 18.9 1,440 13.8 680 20.8 154.16

4.  その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  有

（注）詳細は11ページ「企業集団の状況」をご覧ください。

(2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変
更に記載されるもの）

（注）詳細は、23ページ「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

（注）１株当たり当期純利益（連結）の算定の基礎となる株式数については、34ページ「１株当たり情報」をご覧ください。

新規 1社 （社名
株式会社トリムコミュニケーションジ
ャパン

） 除外 ―社 （社名 ）

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 22年3月期 4,628,390株 21年3月期 4,628,390株

② 期末自己株式数 22年3月期  227,217株 21年3月期  208,343株

（参考）個別業績の概要

1.  22年3月期の個別業績（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

(2) 個別財政状態

(1) 個別経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

22年3月期 8,029 2.2 1,011 45.4 1,123 33.8 695 260.4
21年3月期 7,858 △8.7 695 △26.8 839 △20.4 192 △45.8

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当たり当期純

利益
円 銭 円 銭

22年3月期 157.64 ―

21年3月期 43.21 43.21

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

22年3月期 12,249 9,846 80.3 2,235.98
21年3月期 11,433 9,314 81.4 2,106.22

（参考） 自己資本 22年3月期  9,840百万円 21年3月期  9,309百万円

2.  23年3月期の個別業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）
（％表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、当社及び当グループが現時点で入手可能な情報から得られた判断に基づいて作成しておりますが、不確定要素を含んでおります。
 なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料4ページ『次期の見通し』をご参照ください。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期
累計期間 4,610 5.1 790 10.5 830 8.2 480 3.0 108.82

通期 8,740 8.9 1,280 26.6 1,350 20.2 710 2.2 160.96